增资后，北京天河鸿城电子有限责任公司所持广州星博信息技术有限公司股权比例由 100%下降至 51%。广

宜通世纪科技股份有限公司 2020 年年度报告

71

州星博信息技术有限公司已于 2020 年 6月 3 日办理完毕股权变更工商登记手续。

6、2020 年 6 月，经董事长审批通过，公司全资子公司宜通世纪（广东）产业投资有限公司、广州宜

通世纪产业投资基金管理有限公司共同出资人民币 2,000 万元设立广州胜嘉企业管理合伙企业（有限合

伙）。其中：宜通世纪（广东）产业投资有限公司出资人民币 1,980 万元，持有 99%的份额；广州宜通世

纪产业投资基金管理有限公司出资人民币 20 万元，持有 1%的份额。广州胜嘉企业管理合伙企业（有限合

伙）已于 2020 年 6月 19 日完成工商设立登记手续。

7、2020 年 6 月，经董事长审批通过，公司全资子公司上海瑞禾通讯技术有限公司出资人民币 200 万

元设立全资子公司上海瑞禾劳务派遣有限公司。上海瑞禾劳务派遣有限公司已于 2020 年 6 月 1 日完成工

商设立登记手续。

8、2020 年 9 月，经董事长审批通过，公司全资子公司宜通世纪（广东）产业投资有限公司作为有限

合伙人认缴出资 1,470 万元（占总出资份额的 49%）与广州好景投资合伙企业（有限合伙）、广州智盛股

权投资基金合伙企业（有限合伙）共同设立广州智千创业投资基金合伙企业（有限合伙），并已于 2020

年 9 月 27 日完成工商设立登记手续。2020 年 11月，广州智千创业投资基金合伙企业（有限合伙）完成了

中国证券投资基金协会的私募投资基金备案登记手续，取得了《私募投资基金备案证明》。详见公司于 2020

年 9 月 28 日、2020 年 11 月 17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司参与设立

创业投资基金的公告》（公告编号：2020-049）、《关于全资子公司参与设立的合伙企业取得私募投资基

金备案的公告》（公告编号：2020-051）。

9、2020 年 10 月，经董事长审批通过，公司全资子公司广州宜通世纪产业投资基金管理有限公司与北

京极客帮创业投资合伙企业（有限合伙）、杭州元琥投资管理有限公司共同出资设立长沙极客相泰创业投

资有限公司。其中，广州宜通世纪产业投资基金管理有限公司出资 32.5 万元，持股比例为 25%。长沙极客

相泰创业投资有限公司已于 2020 年 10月 27 日完成工商设立登记手续。

10、2020 年 12 月，经董事长审批通过，公司全资子公司北京天河鸿城电子有限责任公司、孙公司广

州胜嘉企业管理合伙企业（有限合伙）与广州正奇技术服务合伙企业（有限合伙）共同出资设立广州信云

技术有限公司。其中，北京天河鸿城电子有限责任公司出资 400 万元，持股比例为 40%；广州胜嘉企业管

理合伙企业（有限合伙）出资 200 万元，持股比例为 20%。广州信云技术有限公司已于 2020年 12 月 23 日

完成工商设立登记手续。

宜通世纪科技股份有限公司 2020 年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 201,641,276 22.87% 0 0 0 -11,731,741 -11,731,741 189,909,535 21.54%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 201,641,276 22.87% 0 0 0 -11,731,741 -11,731,741 189,909,535 21.54%

其中：境内法人持股 4,367,892 0.50% 0 0 0 0 0 4,367,892 0.50%

   境内自然人持股 197,273,384 22.38% 0 0 0 -11,731,741 -11,731,741 185,541,643 21.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 680,017,255 77.13% 0 0 0 11,731,741 11,731,741 691,748,996 78.46%

1、人民币普通股 680,017,255 77.13% 0 0 0 11,731,741 11,731,741 691,748,996 78.46%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 881,658,531 100.00% 0 0 0 0 0 881,658,531 100.00%

股份变动的原因

（1）按照相关规定，在任职公司董事、监事、高级管理人员期间所持有的公司股票，每年按 75%锁定；

每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司（深圳分公司）以上市公司董事、监事和高级管理

人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深交所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转

让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。董

宜通世纪科技股份有限公司 2020 年度报告全文

73

事兼董事会秘书吴伟生于 2019 年 1 月通过大宗交易减持公司股份 6,660,000 股，故按上述规定以其 2019

年最后一个交易日所持有公司股份 20,289,312 股为基数解除限售其 25%的股份。

（2）公司于 2019 年 8 月 29 日完成董事会换届，公司原董事李志鹏因董事会换届离任，按规定董事

因董事会换届离任的，其所持有的公司全部股份自离任后锁定 6个月。现锁定期已届满，其所持有公司股

份全部解除限售。

（3）公司原董事会秘书李伟于 2018年 9 月辞去董事会秘书职务，公司原董事胡伟于 2018 年 12 月辞

去董事职务，公司于 2019 年 8 月 29日完成董事会换届。按规定董事、监事、高级管理人员自任期届满前

离职，在其就任确定的任期内和任期届满后 6 个月内继续锁定其所持有公司股份的 75%。故胡伟和李伟所